
Publicação Oficial do Município de Urupês, conforme Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021

urupes.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

Segunda-feira, 17 de abril de 2023 ⋅ Distribuição Eletrônica ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 387
PREFEITURA DE

URUPÊS





Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 17 de abril de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 387 Pág. 3

PODER EXECUTIVO

Licitações e Contratos

Prazo Recursal

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
RESULTADO DA FASE DE HABILITAÇÃO – PRAZO 

RECURSAL
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2023 – PROCESSO Nº 

40/2023 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

realizar serviços de recapeamento asfáltico, com reparo em 
seus perfis, numa área total de 11.594,92 metros quadrados, 
nos trechos das vias públicas, conforme especificações 
constantes do Edital.

A Comissão Julgadora de Licitações COMUNICA, para 
os fins do artigo 109, n. I, letra “a”, da Lei Federal nº 8.666/93, 
que na referida licitação foram declaradas HABILITADAS 
as empresas:  01) CONTATO TERRAPLANAGEM E 
PAVIMENTAÇÃO LTDA, CNPJ nº 07.216.003/0001-06; 02) 
COPLAN CONSTRUTORA PLANALTO LTDA, CNPJ nº 
49.681.778/0001-00; 03) HY CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 
nº 31.339.236/0001-80; 04) NOROMIX CONCRETO S/A, 
CNPJ nº 10.558.895/0001-38; e 05) TELETUSA TELEFONIA 
E CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 54.826.144/0001-20; e, 
INABILITADA a empresa JR SANTA FÉ PAVIMENTAÇÃO E 
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ nº 65.472.078/0001-54.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 14 de abril 
de 2023.

VALENTIM ROBERTO DOS SANTOS

Presidente da C.J.L.

Extrato

 EXTRATO
RESUMO DO TERMO DE CONTRATO Nº 31/2023

CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE 
URUPÊS - CNPJ/MF nº 45.159.381/0001-94.

CONTRATADA: O.M. CONSULTORIA E CONCURSOS 
LTDA - CNPJ nº 60.001.369/0001-40

OBJETO: Contratação de empresa especializada 
para organização e aplicação de 1 (um) Processo 
Seletivo Simplificado de Provas para admissão, em 
caráter temporário, do emprego “Auxiliar de Creche”, 
compreendendo a elaboração do edital; cadastramento de 
candidatos; análise das inscrições; preparo do edital de 
convocação para as provas; preparo, impressão e aplicação 
das provas escritas; correção das provas; apresentação dos 
resultados e resposta a eventuais recursos.

VALOR GLOBAL: R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos 
reais).

PRAZO DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: Os serviços 
serão realizados em um prazo máximo de até 90 (noventa) 
dias, contados da data de assinatura do contrato.

DOTAÇÃO: 02. Poder Executivo - 02.05. Secretaria 
Municipal de Educação - 02.05.01. Diretoria Municipal de 
Ensino - 12.365.0010.2056.0000. Manutenção do Ensino 
Infantil - Creche - 3.3.90.39.00. Outros Serviços de Terceiros 
– Pessoa Jurídica – Recurso Próprio.

DATA DA ASSINATURA: 14/004/2023

FUNDAMENTO LEGAL: artigo 24, nº II, da Lei nº 
8.666/93.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 14 de abril 
de 2023.

ALCEMIR CASSIO GREGGIO

- Prefeito -

Comunicados

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS/SP
COMUNICADO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES Nº 

2
– PROPOSTA COMERCIAL

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2023 - PROCESSO Nº 
30/2023 - TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL

OBJETO: Contratação de empresa especializada para 
“Construção de sanitários, Quadra de areia com fechamento 
em alambrados e estacionamentos”, na rua Adolfho Quirino 
de Moraes, nº 200 – esquina com a rua Arthur da Silva 
Rosa, Jd. São José, Urupês – SP, conforme especificações 
constantes do Edital.

A Comissão Julgadora de Licitações COMUNICA que 
a sessão de abertura dos Envelopes nº 2 - PROPOSTA 
COMERCIAL - das licitantes habilitadas no referido certame, 
será realizada no dia 25/4/2023 (terça-feira), com início às 9h 
(nove horas – horário de Brasília/DF), na Sala de Reuniões 
da Prefeitura, situada na Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 
463 – Saguão 2, Centro, em Urupês/SP.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 14 de abril 
de 2023.

VALENTIM ROBERTO DOS SANTOS

Presidente da C.J.L.



Diário Oficial do Município de Urupês | Lei Municipal nº 2.595, de 29 de abril de 2021
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro - 15850 000 - Urupês-SP | CNPJ: 45.159.381/0001 94 - Fone/Fax: (17) 3552 1144

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE URUPÊS Segunda-feira, 17 de abril de 2023 ⋅ Ano II ⋅ Edição nº 387 Pág. 4

Apostilamentos

AAPPOOSSTTIILLAA  DDEE  RREEAAJJUUSSTTEE  DDEE  PPRREEÇÇOOSS  
 
APOSTILA Nº 03 

TERMO ADITIVO Nº 03 À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 06/2023 
 
Como mera execução contratual, em cumprimento ao contido no subitem 5.4, do item 5, do 
Edital do Pregão Presencial nº 07/2023, combinado com o artigo 65, I, “d” e §8º, da Lei 
8.666/93, declaro que o valor do referido Ata de Registro de Preços, a partir de 17 de abril 
de 2023 (segunda-feira), terá o seu valor reajustado em prol a detentora AUTO POSTO 
MARDAN LTDA, CNPJ/MF: 03.059.598/0001-82, Rua Gustavo Martins Cerqueira, nº 1200 
- Jardim Jaguaré, Urupês/SP, CEP 15850-000, conforme tabela abaixo: 
 

DESCRIÇÃO VALOR ANTERIOR REAJUSTE VALOR ATUAL REAJUSTADO 
Litro do Etanol R$3,59 + 5,52% R$3,79 

 
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS, 14 de abril de 2023. 

 

 
 
 
 
ÓRGÃO GESTOR: 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE URUPÊS 
AALLCCEEMMIIRR  CCAASSSSIIOO  GGRREEGGGGIIOO  

- Prefeito - 
 

 
 
 
 
DETENTORA:  

AUTO POSTO MARDAN LTDA. 
DDAANNIIEELL  LLÚÚCCIIOO  VVIICCTTOORREELLLLOO  

- Proprietário – 
 

 
 
 



UNIDADES DE ATENDIMENTO PÚBLICO

Prefeitura Municipal de Urupês
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144

Setor de Atendimento do Serviço de Água e Esgoto
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 215

Ganha Tempo
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 17h
Rua Dom Pedro II, 325 - Centro
(17) 3552-1282

Tesouraria
Seg a sex, das 8h às 11h e das 13h às 16h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 463 - Centro
(17) 3552-1144 - Ramal 212

Casa da Agricultura
Seg a sex, das 7h às 11h e das 13h às 17h
Rua José Bonifácio, 934 - Centro
(17) 3552-1372

CRAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 1004 - Centro
(17) 3552-1779

CREAS
Seg a sex, das 8h às 16h
Rua José Bonifácio, 984 - Centro
(17) 3552-2138

Conselho Tutelar
Seg a sex, das 8h às 17h
Rua Gustavo Martins Cerqueira, 321 B - Centro
(17) 3552-2322
(17) 98133-8555 (Atendimento 24h)

SAÚDE
ESF Dr. Xisto Albarelli Rangel (Centro I e II)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324
(17) 99279-4680 (WhatsApp)

ESF Rahal Tebet (Manoel Carreira)
Seg, ter, qua e sex das 7h às 17h
quinta-feira das 7h às 20h
Rua Raymundo Bueno de Morais, 275 - Manoel Carreira
(17) 3552-3012
(17) 99250-8763 (WhatsApp)

ESF Hans Ronald Froelich (Mundo Novo)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Conselheiro Antonio Prado, 111 - Mundo Novo
(17) 3552-3016
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

Academia da Saúde
Seg, ter, qui e sex das 7h às 17h
quarta-feira das 7h às 18h
Rua America Bragatto Carnielo, 40 - Jd. Boa Vista 3
(17) 99262-0831 (WhatsApp)

ESF Maria Jordan Marchioni (Boa Vista)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Nilo Peçanha, 320 - Boa Vista
(17) 3552-2344
(17) 99279-4674 (WhatsApp)

ESF Francisco Gomes da Silva (São João)
Seg a sex, das 7h às 17h
Rua Bahia S/N, - São João de Itaguaçu
(17) 3553-1176
(17) 99275-8514 (WhatsApp)

Farmácia Municipal (ESF Centro)
Seg a sex, das 7h às 20h
Rua Rui Barbosa, 364 - Centro
(17) 3552-1324

Pronto Socorro Municipal
Funcionamento 24h
Rua Barão do Rio Branco, 1137 - Centro
(17) 3552-1339




		2023-04-17T11:24:06+0000
	MUNICIPIO DE URUPES:45159381000194 1




